2

Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 26.05.2025 по 04.06.2025
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа
ПРОЕКТ
Администрация Охотского муниципального округа
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk199173029]О внесении изменений в отдельные постановления администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края

Руководствуясь постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. № 318 "Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского края" администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края и администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 455, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.12.3 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
"2.12.3. Из фонда оплаты труда работникам может выплачиваться материальная помощь.
Порядок и размеры выплаты материальной помощи устанавливаются локальным актом организации с учетом мнения представительного органа работников.
Выплата материальной помощи работникам производится в пределах средств фонда оплаты труда в размере одного должностного оклада, ставки заработной платы, за исключением работникам, указанным в абзаце четвертом настоящего подпункта, без начислений районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Работникам методического кабинета и хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования администрации округа выплата материальной помощи производится в пределах средств фонда оплаты труда в размере 2,5 (должностного оклада), ставки заработной платы, за исключением работникам, без начислений районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера.".
1.2. Строку 6.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
	"
	1
	2
	3
	4
	5

".

	6.1.
	Советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11 553
	-
	-

[bookmark: _Hlk199172871][bookmark: _GoBack]2. Внести в постановление администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 10 апреля 2025 г. N 111 "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края и администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 455", изменение, в подпункте "б" пункта 1 слова "приложения 3" заменить словами "приложения 6".
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава округа                                                                                             М.А. Климов